
Wijzigen Afvalstoffenverordening Maastricht 2021 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

  

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 9 september 2025, Afdeling Ruimte, registra- 

tienummer. 2025.03139; 

  

gelet op artikel 10.23 van de Wet milieubeheer en het Besluit gescheiden inzameling huishoudelijke 

afvalstoffen; 

  

BESLUIT: 

Artikel I   
De Afvalstoffenverordening Maastricht 2021 wordt gewijzigd als volgt: 

  

A. In artikel 1 wordt ingevoegd: 

- inrichting: elke door de mens bedrijfsmatig of in een omvang alsof zij bedrijfsmatig was, onder- 

nomen bedrijvigheid die binnen een zekere begrenzing pleegt te worden verricht. 

B. Na artikel 10 wordt een nieuw artikel 10a toegevoegd: 

Artikel 10a. Aanwijzing locaties voor ondergrondse afvalcontainers 

Burgemeester en wethouders wijzen locaties aan voor ondergrondse containers voor afval en grond- 

stoffen. 

  

C. Artikel 16 komt te luiden: 

Artikel 16. Zwerfafval rondom inrichtingen 

1. Degene die een inrichting drijft waar eet- of drinkwaren worden verkocht die ter plaatse kunnen 

worden genuttigd, draagt zorg voor de aanwezigheid in of nabij de inrichting van een steeds voor 

gebruik door het publiek beschikbare en tijdig geleegde afvalbak of soortgelijk middel voor het 

houden van afval. 

2. Degene die de inrichting drijft verwijdert zo vaak als nodig etenswaren, verpakkingen, afval of 

andere materialen, die kennelijk uit de inrichting afkomstig zijn of voor de inrichting zijn bestemd, 

binnen een straal van ten minste 25 meter van de inrichting. 

D. Artikel 22 komt te luiden: 

Artikel 22 Overgangsrecht 

1. Ontheffingen verleend op grond van de artikelen 16, tweede lid en 22, tweede lid, van de Afval- 

stoffenverordening Maastricht 2013 worden beschouwd als een ontheffing verleend op grond 

van de artikelen 14, eerste lid, respectievelijk 18, tweede lid, van deze verordening. 

2. Voorschriften en beperkingen opgelegd krachtens artikel 2, derde lid, van de Afvalstoffenverorde- 

ning Maastricht 2013 worden beschouwd als een voorschrift of beperking als bedoeld in artikel 

3, tweede lid, of artikel 4, tweede lid, van deze verordening. 

E. Bijlage 1 komt te luiden: 

  

Bijlage 1 

  

FREQUENTIE VAN INZAME- 

LING 
1 

BESTANDDELEN HUISHOUDELIJKE 

AFVALSTOFFEN 

INZAMELCATEGORIE 

      

1. Inzameling huis aan huis (bij de 

percelen; haalsysteem met een vaste 

inzamelfrequentie). 

a. a. 1x per week Bioafval
2
 en bundels snoei- 

hout; b. b1. in de Binnen- 

stad
3
; 1x per 

week en 

b. restafval; 

c. PMD (Plastic verpakkingen, 

Metalen verpakkingen en 

Drankenkartons); 
b2. buiten de Binnen- 

stad
3
; 1x per 2 

weken d. oud papier en karton; 

e. textiel; 

Nr. 481427 

GEMEENTEBLAD 6 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2025 nr. 481427 6 november 2025 1 



c. buiten de Binnenstad
3
; 

1x per 2 weken 

d. 1x per maand 

e. 1x per kwartaal 

      

  2. Inzameling aan huis (bij het per- 

ceel;  haalsysteem op afroep / op 

afspraak). 

a. grof huishoudelijk afval (op 

afspraak); 

b. afgedankte elektrische en 

elektronische apparatuur. 

      

  3. Inzameling bij milieuperrons (inza- 

melplaats op wijkniveau; brengsys- 

teem). 

a. oud papier en karton; 

b. wit verpakkingsglas, 

c. bont verpakkingsglas; 

d. PMD; in het centrum; 

e. luiers en incontinentiemateri- 

aal 

      

  4. Inzameling bij milieuparken (inza- 

melvoorziening op regionaal niveau; 

brengsysteem). 

a. klein chemisch afval (KCA); 

b. (verpakkings)glas met kleur- 

scheiding (wit en bont); 

c. vlakglas; 

d. oud papier en karton; 

e. PMD; 

f. Polystyreen (piepschuim); 

g. textiel, kleding en schoeisel; 

h. wit- en bruingoed (afgedankte 

elektrische en elektronische 

apparatuur); 

i. batterijen; 

j. energiezuinige lampen; 

k. gemengd steenachtig materi- 

aal (puin, niet verontreinigd); 

l. grond (schoon, niet verontrei- 

nigd); 

m. houtafval (categorie A en B); 

n. houtafval (categorie C); 

o. metalen; 

p. banden; 

q. grof tuinafval; 

r. kerstbomen (een kerstboom 

van woonkamerformaat zon- 

der pot en versieringen); 

s. asbest en asbesthoudend af- 

val (uitsluitend bij het milieu- 

park Beatrixhaven); 

t. grof huishoudelijk afval; 

u. matrassen; 

v. huishoudelijk restafval; 

w. harde kunststoffen; 

x. gasflessen; 

y. gips en gasbeton; 

z. dakafval; 

aa. oud gereedschap; 

bb. frituurvet; 

cc. afgewerkte olie; 

dd. luiers en incontinentiemateri- 

aal; 

ee. medicijnen en injectienaalden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 481427 6 november 2025 2 



1
 Frequentiebepaling is alleen van toepassing op huishoudelijke afvalstromen die vallen onder inzamel- 

categorie 1 (huis-aan-huis inzameling). Bij de andere inzamelcategorieën is geen sprake van een inza- 

melfrequentie. 
2
 Met bioafval wordt tevens bedoeld groente-, fruit-, en tuinafval (GFT) of groente- fruit- en tuinafval 

en etensresten (GFT+E). 
3
   Binnenstad van Maastricht, zoals aangegeven op onderstaande kaart, met de zogenaamde dinsdag- 

avondroute waar men pas vanaf 17:00 uur afval mag aanbieden. In dit gebied zullen geen PMD-zakken 

worden ingezameld. De restafvalzakken worden elke dinsdagavond ingezameld: 

  

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 21 oktober 

2025. 

De Griffier, 

P. Peeters 

De Voorzitter, 

W.A.G. Hillenaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 481427 6 november 2025 3 


